\* Notum est Coupletium *Confucium Sinarum philosophum*, siue *scientiam Sinensem* Latine edidisse Paris. 1687. fo. In eo an tam horribilia sapientiae mysteria latent, nuper adhuc inter viros doctos disputatum.

## §. XXXV.

Celebrantur etiam PHOENICVM Sanchunia-Nec non thon & Moschus: \* laudantur GALLORVM, GER- aliorum MANORVMQUE Druides & Bardi, THRACVM barbaro- Orpheus. Sed vt illorum obscura est philosophan- tum. di ratio: ita huius praeterea, quae ad telestica sa- cra pertinent, tantum physicae quaedam doctrinae, sed paucissimae, supersunt, de systemate plurium mundorum habitabilium, de generatione rerum om- nium ex ovo, & similes, de quibus Plutarch. *Plac. Philos. Lib. II. Cap. XIII.* & Eschenbach. in *Epigene p. 95. seq. & p. 111. sequ.*

\* Sanchuniathon siue Berytius, siue Tyrius scripsit *Φοινικία*, in quibus multa ad *ἱερωσύνην* pertinentia, ceu patet ex fragmento apud Euseb. *Lib. I. Praep. Euang. p. 31.* Ea se accepisse ait Sanchuniathon ab *Hierom- bal sacerdote Dei Ieuo*, quem Gedeonem esse, praeter Huetium credit Bochartus in *Chanaan Lib. II. Cap. XVII.*

*XVII.* qui & totum apud Eusebium fragmentum erudite, uti solet, explicat. At quae de Sanchuniathone circumferuntur omnia pro imposturis venditant Io. Henr. Vrsin. *de Zoroastre, Hermete & Sanchuniathone*, & Henr. Dodwellus in *Met. stud. theol.* Vid. *Act. Erud. Lips. Suppl. Tom. II. p. 512.* De Moscho quoque omnia incertissima, ut nihil agant, qui cum Huetio Mosen cum Moscho confundunt.

## CAP. III.

## DE PHILOSOPHIA GRAECANICA.

## §. XXXVI.

**Philosophiae Graecanae in-  
doles.** **M**Aiorem philosophiae studio strepitum dederunt Graeci, qui, quamvis quaedam a barbaris acceperint, hanc tamen laudem sibi habent propriam, quod accuratiorē philosophandi ratione usi, solam rectam rationem duces vel sequuti sint, vel sequi saltim voluerint.

## §. XXXVII.

**Eius di-  
uerse fa-  
miliae.** Ceterum Graecorum philosophorum quaedam veluti familiae sunt. Alia enim est philosophia POETICA, alia ITALICA, alia IONICA, alia ELEATICA. Sed ab his *dogmaticis* merito segregandi SCEPTICI vel APORETICI, quemadmodum a *sectariis* ECLECTICI, de quibus Gottfr. Olear. *Diff. sing. de philos. elect.* subiuncta Stanleii *Hist. philos. p. 1205. seqq.*

## §. XXXVIII.

**Philosophia poetica.** POETAS, antiquissimum sapientum genus, primos omnium philosophatos esse, constans opinio est. Cic. *Tuscul. Quaest. Lib. I. Cap. I.* Enim vero, quemadmodum plerique traditiones de rerum ortu *Θεογονίας* suis; praecepta moralia fabulis includebant: ita obscura hodie est huius philosophiae interpretatio, de qua ne inter ipsos quidem veteres fati constitisse arbitror. \* Vid. Plutarch *de aud. poet. Tom. II. Opp. p. 14. sequ.*

\* Hinc

\* Hinc variae fabulas interpretandi methodi. Alii mera hic deprehendunt mysteria physica, chemica, metaphysica: alii meras historias siue sacras, siue Phoenicias: alii historiolas nullius momenti, mirabilibus circumstantiis vestitas, alii mera moralia sibi videre videntur. Primi generis interpretationes dabant Platonici, secundi specimen non vnum exhibere Bochartus, Huetius, & Io. Clericus, tertium praecipue placuit Palaephato, aliisque scriptoribus *περί ἀπίστων*, de quibus Fabric. *Biblioth. Graec. Lib. I. Cap. XXI. sequ.*

## §. XXXIX.

ITALICI philosophi originem debent Pythagorae, Samio, quem inter Olymp. XLIII, 4. & LII, 4. natum, erudite docuerunt Guil. Lloydus, Rich. Bentleius & Henr. Dodwellus. Hic magnus naturae verique auctor, collecta sibi in variis mundi partibus magna doctrinae copia demum circa Olymp. LXVII, 1. in Italiam secessit, & Crotonae scholam vel *κωμόβιον* aperuit, ex quo maxima discipulorum cohors prodiit, quorum elenchum alphabeticum Fabric. *ibid. Lib. II. Cap. XIII. pertexuit.* \*

\* Inter hos tamen non omnes Πυθαγορικά, id est, Pythagorae discipuli, sed plures etiam Πυθαγορεῖοι, seu Pythagorae sectatores. De qua distinctione quid sentiendum, disquirat Dodwell. *de ast. Pythag. p. 193.* Praecipui ex Pythagoraeis sunt Archytas Tarentinus, Ocellus Lucanus, Epicharmus, Hipparchus, Philolaus, Timaeus Locrus, alii.

## §. XL.

Vita Pythagorae ex Porphyrio, Iamblicho & Anonymo apud Photium, quos V. C. Ludolphus Kusterus eleganter reculos dedit; \* historia philosophiae Pythagoricae ex Io. Schefferi libello egregio de *Philosophia Italica*; ipsa dogmata Pythagorica ex *Fragm.* Libri ad hanc philosophiam pertinentes.

*Fragmentis Pythagoraeorum*, a *Thoma Gale* editis, nec non ex symbolis Pythagoricis, & *Aureis Pythagorae carminibus*, \* eorumque interprete, *Hierocle*, petenda est.

\* Sed permulta in his vitis ficta videntur, ut sint viri doctissimi, qui vitas philosophorum a *Porphyrio*, *Iamblich*o, *Eunapio*, *Philostrato*, non alio sine scriptas existiment, quam ut heroas suos Scruatori nostro opponerent. *Fabric. Bibl. Graec. Lib. IV. Cap. XXIV. p. 45.*

\*\* Nec tamen a *Pythagora* scripta esse haec carmina; inter omnes constat, sed, ut *Stanleio in Pythag. cap. XXI. p. 699.* visum, ab *Epicharmo*, vel, uti laudatus *Fabricius* erudite suspicatus est, ab *Empedocle*. *Vid. Bibl. Graec. Lib. II. Cap. XII. §. VI.*

### §. XLI.

*Pythagorae disciplina & inuenta.* Quamvis autem *Pythagoras*, imitatus *Aegyptios*, in occulto haberet sapientiam suam, *Iambl. segm. CCXLV.* & ne ipsos quidem discipulos ad acroases promiscue admitteret: \* satis tamen constat, eum primum geometriam, arithmeticam, musicam, praecipuo studio excoluisse, easque scientias non vno inuento locupletasse, inter quae praeter monochordum est nobile illud & dignum hecatombe theorema de potestate hypotheusae in angulo orthogonio. *Laërt. VIII, 12. Vitruv. Archit. IX, 2.*